
 

Sdružení Lex, sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Slévačská 497, Praha 9, 198 00  
telefon 602/531986, URL: www.gunlex.cz   

 

zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R 
 
Číslo účtu: 51 - 2508760237, kód banky: 0100, Konstantní symbol: 0379, variabilní symbol 1-00 

 
Pravidelný informační buletin 

 

 
 

Pro členy Sdružení LEX 
 
 

Duben 2011 
 
 
 
 

Tento materiál byl schválen předsednictvem Sdružení LEX dne 9.4.2011  
jako pravidelný souhrn informací aktuálního dění okolo LEXu a zbraní obecně pro jeho 

členy. 



 

Sdružení Lex, sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Slévačská 497, Praha 9, 198 00  
telefon 602/531986, URL: www.gunlex.cz   

 

zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R 
 
Číslo účtu: 51 - 2508760237, kód banky: 0100, Konstantní symbol: 0379, variabilní symbol 1-00 

Úvodem 
 
Vážení členové LEXu, 
 
 pro zlepšení vaší informovanosti ohledně aktuálních aktivit LEXu jsme se rozhodli 
vydávat a pravidelně vám zasílat tento informační buletin. 
 V něm najdete souhrn aktuálních informací, proseb či výzev s návazností na 
nejnovější činnosti LEXu případně různé akce či obranu před legislativním ohrožením 
našich práv. 
Abychom vám zbytečně nezaplevelovali emailové schránky, bude běžná „kadence“ 
buletinů cca 8 – 12 za rok. V případě akutního ohrožení samozřejmě vyšší. 
 Forma buletinu je zvolena jako souhrn aktuálních informací v kostce s odkazy na 
internetové stránky LEXu, diskusní fórum pro členy či spřátelené servery. 
 Informační buletin budou dostávat všichni členové vybavení emailem. Členové bez 
online přístupu budou nadále dostávat věstníky a další materiály LEXu papírovou formou. 
 
 Součástí tohoto buletinu je i propagační leták LEXu. Pokud máte možnost 
si jej vytisknout a popř. donést na střelnici či do oblíbeného obchodu se 
zbraněmi, velice nám tím pomůžete. 
 
Tiskové oddělení Sdružení LEX 
 

Slovo Prezidenta Sdružení LEX 
 
Ing. Zdeněk Blažek, CSc., CSIM – president Sdružení LEX 
 
Vážení přátelé, 
dovolte mi poděkovat za přízeň, kterou věnujete Sdružení LEX. Jelikož v LEXu se pořád 
něco děje, zvolili jsme kromě zpravodajství na našich internetových stránkách i tento 
druh komunikace. Pevně věřím, že tento buletin Vám poslouží nejen jako zdroj informací, 
ale i jako prostředek pro argumentaci s odpůrci zbraní či s lidmi, kteří by jiným rádi upřeli 
svodody, aniž by se chtěli bavit o té vlastní.  
 
Rád bych vás rovněž stručně seznámil se svými aktivitami v roli prezidenta Sdružení LEX: 
• S panem Gibsonem jsme měli obsáhlý článek v příloze Hospodářských novin 

(http://www.gunlex.cz/2011/01/28/pocet-legalne-drzenych-zbrani-v-cesku-stoupa-
uz-jich-je-pres-700-tisic/ ) 

• Totéž plus poskytnutí informací o zbraních, jejich držitelích a právu na zbraně obecně 
pro Reader´s Diggest 

• Návázání spolupráce s firmou Sellier & Bellot (podrobnosti budou v dalších číslech 
buletinu a na GunLex.cz)  

• Návázali jsme kontakt s významnou bezpečnostní agenturou (podrobnosti příště) 
  

• Vytvořili jsme společné memorandum a dohodli spolupráci se slovenským Sdružením 
Legis telum 

 
S pozdravem Zdeněk Blažek 



 

Sdružení Lex, sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Slévačská 497, Praha 9, 198 00  
telefon 602/531986, URL: www.gunlex.cz   

 

zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R 
 
Číslo účtu: 51 - 2508760237, kód banky: 0100, Konstantní symbol: 0379, variabilní symbol 1-00 

Informace nejen z představenstva 
 
Ludmila Potůčková – členka představenstva 
  

Opět bych ráda poprosila všechny členy, kteří ještě nezaplatili svůj členský 
příspěvek na rok 2011, aby tak učinili. Své platby zasílejte na účet 51–2508760237/0100 
a jako variabilní symbol prosím uvádějte své členské číslo. Pokud jste jej zapomněli nebo 
jste ztratili průkazku, ozvěte se prosím na email vanulda@tiscali.cz a my vám jej rádi 
sdělíme. 
 
Ing. Zdeněk Malánik – člen představenstva 

 
Po zvolení do představenstva na konci minulého roku, jsem se soustředil na 3 

základní oblasti, které považuji za tak významné, že by se jejich zlepšením mohl náš LEX 
stát opravdu silným sdružením. Šlo o to podpořit komunikaci představenstva s členy 
sdružení, např. na webových stránkách. Dále uvést LEX do stavu normálně fungujícího 
občanského sdružení s obvyklým tokem informací a s právním prostředím. Současně také 
ve svém okolí rozjet, při všech vhodných příležitostech, co největší propagaci LEXu. 

 Rozhodujícím motivačním impulsem pro mne byly především názory aktivních lidí 
LEXu z různých částí České republiky, hlavně M. Brunna, J. Bílka, J. Pekaříka, M. Jančíka, 
J. Šimka, P. Hoffmanna a také osobní setkání v atmosféře státu Texas, významným 
členem NRA, s panem Jerrym McCallem.  

V těchto dnech se již věci do značné míry pozitivně vyvíjí a tak zakládám slíbené 
expertní skupiny, které budou k dispozici komukoliv v našem sdružení. Jako první vznikl 
„Právní tým“ jehož jádrem je Advokátní kancelář Jančík & Vallová. Tvoří se a do léta 
vznikne, ještě „Znalecký tým“ a „Tým instruktorů“. K podstatně větší propagaci je v naší 
střelnici Trigger Service vytvořený informační stánek LEX. Při zkouškách na zbrojní 
průkaz, závodech a při dalších akcích, jsou k dispozici letáky a člověk schopný o LEXu 
dobře informovat. Pracuji se zkušebními komisaři v Jihomoravském a ve Zlínském kraji 
s cílem zapojit je do podpory našeho sdružení.  

Za sebe přeji všem našim členům hodně sil, osobní motivaci a pevnou vůli k činu 
– dobrovolně pomoci, aby se LEX stal opravdu silným sdružením k ochraně práv majitelů 
zbraní. 
 
Jiří Otta – člen představenstva 
 
 Na poslední schůzce vedení LEXu jsem si vzal na starost organizační zajišťování 
schůzek představenstva a pořádání valných hromad. 
 Jako dlouholetý člen APS ČR a střelec IPSC se snažím šířit dobré jméno LEXu jak 
mezi domácími střelci, tak v zahraničí. Podařilo se mi mj. navázat kontakt s několika 
polskými a maďarskými a estonskými střeleckými spolky hájící stejnou ideu jako LEX. O 
případném výsedku jednání a možné spolupráci se dozvíte v dalších zprávách. 
 
Mgr. Emil Fejer – člen představenstva 
 
Jako dlouholetý střelec disciplíny EPP a PPC1500 šířím myšlenky LEXu jak u nás tak za 
hranicemi. Podařilo se mi kontaktovat střelecké spolky ve Švédsku, Finsku a Německu. 
V Německu je po totálním krachu a znemožnění se jejich „LEXu“, sdružení Forum 
Waffenrecht, situace poněkud nepřehledná a roztříštěná, ale jeho pozici zatím převzal 
spolek BDMP (něco jako u nás KVZ nebo SBTS). Nicméně vynořuje se nová organizace 
Pro Legal (www.pro-legal.de). Pokud se mi s nimi podaří navázat kontakty, budu vás 
informovat. 
 



 

Sdružení Lex, sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Slévačská 497, Praha 9, 198 00  
telefon 602/531986, URL: www.gunlex.cz   

 

zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R 
 
Číslo účtu: 51 - 2508760237, kód banky: 0100, Konstantní symbol: 0379, variabilní symbol 1-00 

Ing. Tomáš Trávníček – člen představenstva 
 
Vážení Přátelé,  
 jistě jste zaznamenali změny na našich stránkách www.gunlex.cz. Pravděpodobně 
do konce května by měla být hotová nová a moderní podoba naší webové prezentace. 
Zároveň jsme pro členy spustili diskusní a informační fórum, kde budete rovnou u zdroje 
informací. Adresa je www.gunlex.cz/forum. Způsob jak se zaregistrovat je rovněž tam. 
Tímto bych rád poděkoval autorům stránek i fóra, pánům Táborskému, Šimkovi, 
Brunnovi a dalším. 
 Také jsme spustili novou informační kampaň pro členy. Každý kdo má internet 
bude dostávat cca jednou za 1 – 2 měsíce souhrn aktualit z LEXu. 
Vytvořili jsme obdobu stálého tiskového oddělení, které bude pružněji a lépe prezentovat 
LEX v médiích. 
 A nakonec – vytvořili jsme pro lepší prezentaci LEXu náborový leták, který máte 
v příloze. Stáhnout si jej můžete na adrese http://www.gunlex.cz/propagace/ . 
Pokud máte možnost, pak si jej prosím vytiskněte a doneste jej na střelnici, do obchodu 
se zbraněmi, apod. Ať se o nás dozví co nejvíce lidí. 
Aktuální informace naleznete vždy na www.gunlex.cz nebo na 
www.gunlex.cz/forum.  
Jinak za mě hodně štěstí a dobrou mušku! 
 
PhDr. Jiří Král – člen představenstva 
 

Momentálně spolupracuji se slovenským sdružením LEGIS TELUM 
(www.legistelum.sk), kterému jako psycholog pomáhám shromažďovat odborné 
materiály proti zavedení psychotestů na Slovensku. Jak jistě mnozí víte, v současnosti 
prošla slovenským parlamentem novela ministra vnitra Lipšiče a jedním z jejích následků 
je opětovné zavedení psychotestů (které byly s ostudou zrušeny již v devadesátých 
letech). Novela (i kvůli dalším nepravostem) pravděpodobně skončí u ústavního soudu.  

V České republice se zatím zavedení psychotestů nechystá, ale kdoví co bude za 
pár let. A pokud by podobný nápad prošel na Slovensku, odpůrci zbraní by se měli čím 
ohánět. 

Jako tajemník organizačního výboru Děčínského poháru si dovoluji pozvat všechny 
příznivce disciplín EPP a MaO na naše závody. Podrobnosti najdete na 
http://decinskypohar.clnet.cz/ . 
 
Stanislav Gibson – ředitel sdružení 
 

Od valné hromady jsme se s Ing. Blažkem sešli s redaktorem Hospodářských 
novin, poskytli jsme mu vyžádané materiály a spolupracovali na článku, který v HN vyšel 
k problematice zbraní. 

Připravil jsem memorandum o spolupráci s Legis Telum - slovenský LEX. Protože 
jsme historicky i vlasně legislativně vycházeli ze společných základů, je potřeba s Legis 
Telum komunikovat, vzájemně si pomáhat a konzultovat otázky společného postupu v 
mezinárodní oblasti. Právní úpravy by mohly mít odezvu na obou stranách a proto je zde 
nutný společný postup a vzájemná informovanost. 

S panem Koreckým jsme připravili dopis pro Střeleckou nadaci, kde je možnost 
získat peníze formou sponzoringu na LOS. 

S Ing. Blažkem jsme se sešli s panem Musilem, marketing directorem firmy Sellier 
a Bellot a domluvili se na spolupráci. Zde patří dík panu Pekaříkovi, který tuto schůzku 
předjednal. Myslím, že není potřeba zdůrazňovat, že spolupráce s tak velkým hráčem, 
jako je tato firma, je pro nás velmi přínosná.  
Průběžně zajišťuji další plánované akce.  
Gibson 



 

Sdružení Lex, sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Slévačská 497, Praha 9, 198 00  
telefon 602/531986, URL: www.gunlex.cz   

 

zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R 
 
Číslo účtu: 51 - 2508760237, kód banky: 0100, Konstantní symbol: 0379, variabilní symbol 1-00 

 
František Mikyna – vedoucí tiskového oddělení, dopisovatel časopisu Zbraně a 
Náboje 
 
 Začnu tím, co mne momentálně zaměstnává nejvíce, a to je rozšiřování 
náborového letáku LEXu. Tady jsem navázal na iniciativu našeho člena p. Kloudy, který 
s tím začal jako první a na dopis p. Pekaříka, který se jako člověk „z branže“ obrátil na 
své kolegy prodejce. Díky mé spolupráci s časopisem Zbraně a Náboje se mi daří nejen 
propagovat pokud možno LOS a LEX na jeho stránkách, ale jemně a citlivě přesvědčovat 
prodejce a dovozce, kteří mi svěřují své produkty k psaní recenzí a profilů, aby na naše 
žádosti reagovali většinou kladně.  
 V současné době mi rozšiřování náborového letáku LEXu přislíbily firmy Banzai, 
Brymová a firma Beareka. S p. Novotným z firmy Beareka v současné době jednáme o 
slevách pro naše členy a to za jistých okolností dosti podstatných. Zde bych ho chtěl 
pochválit, protože ač se prodejem zbraní zabývá kratší dobu, než většina jeho kolegů, 
ideu LEXu si vzal okamžitě za svojí a nápadem na slevy členům přišel on sám.  

A dále spolu s D. Karáskem a ostatními budeme pracovat na redakci nového 
webu. 
 
David Karásek (Sgt. Navažka) – odborník v oboru kriminologie a člen tiskového 
oddělení 
 
 Vše důležité za mě již řekl můj předřečník Franta Mikyna. Já bych pro vás měl 
informace z jiného soudku. Českou střeleckou veřejnost čeká v budoucnosti problém. Je 
jím nedostatek zkušebních komisařů, který se v některých místech projevuje již nyní.  
 Máte-li zájem stát se zkušebním komisařem, kontaktujte příslušné okresní 
oddělení policie, odbor zbraní a střeliva. Také bych ocenil, kdybyste se mi ozvali na email 
sgt.navazka@seznam.cz, abych měl přehled o situaci. Pro zájemce popřípadě můžeme 
uspořádat i školení. Celý článek o zkušebních komisařích najdete na 
http://www.gunlex.cz/2010/12/09/hledaji-se-zkusebni-komisari/  



 

Sdružení Lex, sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Slévačská 497, Praha 9, 198 00  
telefon 602/531986, URL: www.gunlex.cz   

 

zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R 
 
Číslo účtu: 51 - 2508760237, kód banky: 0100, Konstantní symbol: 0379, variabilní symbol 1-00 

 Partner tohoto čísla 

 

Společnost BEAREKA export - import s.r.o. funguje na našem trhu 
od roku 1997. Hlavní činností je nyní obchod se zbraněmi. Specializujeme se na vojenské 
zbraně vojenské z let 1900 - 1960 a střelivo do nich. 

Pro zájemce umíme vyhledat požadovaný typ zbraně na zakázku. 

Zbraně a střelivo též vykupujeme za hotové anebo přijímáme do komise. 

Pro členy sdružení LEX poskytujeme nyní slevy ve výši 5 - 20% 

  

Kontakt: Praha 4, Na lysinách 20, tel: 245 008 909, www.beareka.cz 
 


